INDICAÇÃO Nº
576
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, a realização da competente análise e a liberação de recursos para implantação de uma lagoa de tratamento de esgoto no município de Guareí-SP.

JUSTIFICATIVA

O município de Guareí possui uma população de 10.691 (dez mil, seiscentos e noventa e um) habitantes e tem na agricultura a sua fonte principal de receita.

Lutando contra as dificuldades financeiras que impossibilitam os municípios de realizarem as obras essenciais para o bem estar da população, Guareí tem sofrido as conseqüências com a falta de tratamento de esgotos, considerado um fator preponderante para a melhoria da qualidade de vida das pessoas.

Diante da necessidade urgente em resolver tal situação, acreditamos que a presente propositura contará com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador, que já vem dando especial atenção às regiões menos favorecidas de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 708533 170407 2002